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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO AL CONCURSO PUBLICO N202-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 10:00 HORAS DEL DIA 26 DE SETIEMBRE DEL ANO DOS MIL
VEINTICUATRO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE
CONDUCIR Y DESARROLLAR EL CONCURSO PUBLICO  N°2-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA
«MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
DEL NIVEL PRIMARIO N°10837 CONGONA, N°16963 NUEVO PORVENIR DE ALIFIACO, N° 10261
HUANGASHANGA Y N°10746 QUILAGAN DE LOS DISTRITOS DE CUTERVO Y QUEROCOTILLO-
PROVINCIA DE CUTERVO, REGION CAJAMARCA». CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA
DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

HOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
AX WILMER BARBOZA HERRERA PRIMER MIEMBRO TITULAR
JULIO RICARDO VILCHEZ CASTRO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
MPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO (SEACE). DETERMINADOSE QUE 26 EMPRESAS SE HAN REGISTRADO EN CONFORMIDAD
AL SIGUIENTE DETALLE:

10036949878 BARDALES RULZ JESUS 06/09/2024 valido 06/09/2024 10036949878 O
10072009563 ORTIZ ALVARADO MARIO ESTEBAN 19/09/2024 Valido 19/09/2024 10072009563
10167636191 ACUNA SANTISTEBAM LUIS IVAN 27/08/2024 valido 27/0Bf2024 10167636191 Qo
10180105536 RONCAL MORALES CARLOS EDUARDO 27/08/2024 valido 27/08/2024 10180105536
10251808967 ALANOCA ARAGON BERNARDO 26/08/2029 valido 26/08/2024 10251808967
10283152079 SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 26/08/2024 valido 26/08/2024 10283152079
10294564662 VALENZUELA SALAS ANTONIO 27/08/2024 vilido 27/08/2024 10294564662
10316735504 QUISPE DOMINGUEZ JULIO MANUEL 19/09/2024 Vilido 19/09/2024 10316735504
10404313598 HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO 18/08/2024 Vilido 18/08/2024 10404313598
10441579450 GONZALES SANCHEZ GILMER 15/09/202% Valido 15/09/2024 10441579450
10700358611 CABRERA TORRES NILVER 23/09/2024 Valido 13/09/3034 10700358611
12 e 20192462105 KAZUKI CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C 28/08/2024 Vaiido 38/08/2024 20392462105
Proveedor con
13 RUC 10487500527 LEDGGUI CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 29/08/2024 Valido 29/08/2024 20487500527
14 ::JC Mo ht% 20487530868 AC CONSULTORIA & CONSTRUCCION S.A.C 09/09/2024 Vilido 09/09/2024 20487530868 Oel’
Proveedor con - ~ .
15 i 20494986320 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA ¥ PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 28/08/2024 Valido 38/08/2024 20494986370 @ Lo
16 :_“( o JL VITTERI SOCIEDAD CERRADA 28/08/2024 Vilido 28/08/2024 20509882950 Qo
Proveedor con
17 Ruc 20527236801 A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/08/2024 Valido 26/08/1024 10517236801
18 x an 20529475374  G3 CONSULTORES ¥ CONSTRUCCIONES S.A.C 25/08/2024 valido 25/08/2024 10529475374
Provesdor con 4
19 _UC 20552088167 CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD ¥ MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU 27/08/2024 Valido 27/06/2024 20552088167
Proveedor con %
20 20573023481 JOGAMA CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES GENERALES E.LR.L 28/08/2024 Vahdo 28/08/2024 20573023481
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1n 20601026434 MS SERVICIOS S.AC. 19/09/2024 Vélido 19/09/2024 20601028434
2 20603452471 CONSTRUCTORA Y CONSULTORAE & A S.A.C 09/09/2024 Valido 09/09/1024 20603452471
n 20604942480 COLLANTES CORPORACION S.A.C 30/08/2024 Valido 30/08/2024 20604942480
21 20605973125 KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C. 06/09/2024 Valido 06/09/2024 20605973125
3 20607830101 ZODAPE INMOBILIARIA & CONSTRUCCION S.A.C. 02/09/2024 Valide 02/09/3024 20607830101

% 20612041190 2A CONSULTING ENGINEERS SAC. 09/09/2024 valido 09/09/1024 20612041190

ASI MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE). SE HA OBSERVADO QUE CINCO POSTORES HAN REGISTRADO SU RESPECTIVA PROPUESTA EN
CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

» CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU

e CONSORCIO SUPERVISOR (HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO-DOMINIUM CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES S.R.L.)

e CONSORCIO CUTERVO (JULCA CHACON JOHN FRANCIS-AC CONSULTORIA & CONSTRUCCION S.A.C.)

e CONSORCIO SUPERVISOR CUTERYO (MS SERVICIOS S.A.C-RINCON MELENDEZ ANTONIO)

* CONSORCIO SUPERVISOR QUILLAGAN (CABRERA TORRES NILVER-GONZALES SANCHEZ GILMER)

APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS:

DE LA VERIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, SE OBSERVA QUE LA OFERTA PRESENTADA POR
EL CONSORCIO SUPERVISOR CUTERVO, EN CUENTO A SU ANEXO N° 05: PROMESA DE CONSORCIO,
NO SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE LEGALIZADA. SIN EMBARGO. CONFORME A LO DISPUESTO EN EL
ARTICULO 60° LITERAL C) DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, SE
DETERMINA QUE DICHA OMISION ES SUBSANABLE.

EN ESTE ESTADO SE ACUERDA POR UNANIMIDAD EL SUSPENDER EL PRESENTE ACTO ACORDANDOSE
EL OTORGAR UN DIiA HABIL AL MENCIONADO CONSORCIO A FIN DE QUE SUBSANE SU RESPECTIVA
OFERTA, ACORDANDOSE QUE SE NOTIFIQUE VIA SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO (SEACE) LA SOLICITUD DE SUBSANACION DEL MENCIONADO POSTOR.

PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, QUE LUEGO DE SER REVISADA ES SUSCRITA
EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION
SIENDO LAS 11:55 HORAS DEL MISMO DIA.

JH L UNARES ALARCON
Presidente del comité
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO AL CONCURSO PUBLICO N202-2024-GR.CAJ-GSR.C -PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DIA 30 DE SETIEMBRE DEL ANO DOS MIL
VEINTICUATRO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE
CONDUCIR 'Y DESARROLLAR AL CONCURSO PUBLICO N°%2-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA
«MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL N° 937 SAN ANTONIO,
N° 341 SAN ANTONIO, N° 539 LUZPAMPA Y N°936 PATIPAMPA, EN LOS DISTRITOS DE CUTERVO,
QUEROCOTILLO Y SOCOTA DE LA PROVINCIA DE CUTERVO - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA».
CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
MAX WILMER BARBOZA HERRERA PRIMER MIEMBRO TITULAR
JULIO RICARDO VILCHEZ CASTRO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION MANIFIESTA QUE CONFORME CONSTA EN

y CONSORCIO SUPERVISOR CUTERVO, SE OBSERVO QUE SU ANEXO N° 05: PROMESA DE CONSORCIO.,
NO SE ENCONTRABA DEBIDAMENTE LEGALIZADA, SIN EMBARGO, CONFORME A LO DISPUESTO EN EL
ARTICULO 60° LITERAL C) DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, SE

EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES CON EL ESTADO (SEACE). AL MENCIONADO
CONSORCIO SUPERVISOR CUTERVO, OTORGANDOLE EL PLAZO DE UN DiA HABIL A FIN DE QUE
SUBSANE LA MENCIONADA OMISION, SIENDO QUE A LA FECHA 27 DE SETIEMBRE DEL 2024 DE LA
VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), SE OBSERVA
QUE EL POSTOR HA SUBSANADO LA OMISION INDICADA, TAL Y COMO SE PUEDE OBSERVAR A
CONTINUACION:
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EN TAL SENTIDO AL TENERSE COMO VALIDA LA OFERTA DEL CONSORCIO SUPERVISOR CUTERVO SE
PROCEDE EN ESTE ACTO CON EL DESARROLLO DE LAS ETAPAS CORRESPONDIENTES EN CONFORMIDAD
AL SIGUIENTE DETALLE:

/ EN TAL SENTIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
a.l) Declaracién Documento | a.3) Declaracién | a.4) Declaracién jurada | a.5) Declaracién | a.6) Promesa de
jurada de datos del acredite la | juradade acuerdo con | de cumplimiento de los | jurada de plazo de | consorcioc  con
OFERTAS A postor. (Anexo N2 | representacién de | el literal b) Términos de Referencia | prestacién del | firmas
EVALUAR 1) quien suscribe la | articulo 52 contenidos en el | servicio de | legalizadas, de CONDICION
oferta Reglamento. (Anexo | numeral 3.1 del Capitulo | consultoria de | ser el caso
N2 2) Il de la presente | obra. (Anexo N2 4) | (Anexo 5)
N° seccién. (Anexo N2 3)
CPS
INFRAESTRUCTURA
S MOVILIDAD Y
1 MEDIO AMBIENTE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA ADMITIDA
S.L. SUCURSAL
PERU
CONSORCIO
2 SUPERVISOR S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
3 CONSORCIO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
CUTERVO
CONSORCIO
4 SUPERVISOR SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
CUTERVO
CONSORCIO
5 SUPERVISOR SI CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
QUILLAGAN

POR LO TANTO: SE DETERMINA QUE LOS CINCO POSTORES PASAN A LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS EN CONFORMIDAD A LO
DISPUESTO EN EL ARTICULO 82° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

I. CALIFICACION DE OFERTAS:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR CAPACIDAD | CALIFICACIONDEL | EXPERIENCIADEL | EQUIPAMIENTO B‘P:)EST"';:Z': E:" ESTADO DE LA
N LEGAL PERSONAL CLAVE PERSONAL CALVE ESTRATEGICO ESPECIALIDAD OFERTA
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
numeral 49.3  del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal e)
CPS INFRAESTRUCTURAS e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del del numeral 139.1
MOVILIDAD Y MEDIO del articulo 139 del | Reglamento este del articulo 139
1 AMBIENTE 5.L. SUCURSAL SICUMPLE Reglamento este | requisito de del Reglamento SICUMPLE CALIHCADA
PERU requisito de | calificacidn se este requisito de
calificacién se acredita | acredita para la calificacion se
para la suscripcién del | suscripcién del acredita para la
contrato contrato suscripcion del
contrato
De conformidad con el | De conformidad con | De conformidad
2 CONSORCIO SUPERVISOR SI CUMPLE numeral 49.3 del | el numeral 49.3 del con el numeral S| CUMPLE CALIFICADA
articulo 49 vy el literal | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
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e) del numeral 139.1 | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal e}
ZGION. del articulo 139 del | delarticulo 139 del | del numeral 139.1
_,'.;‘Q‘ gt Reglamento este | Reglamento este del articulo 139
‘:f requisito de | requisito de del Reglamento
1= g calificacion se acredita | calificacién se este requisito de
"“-" para la suscripcion del | acredita para la calificacién se
contrato suscripcion del acredita para la
contrato suscripcién del
contrato
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
numeral 49.3 del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal e)
e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del | del numeral 139.1
3 | CONSORCIO CUTERVO sicumpie | 9¢! articulo 139 del | Reglamentoeste | delarticulo 139 S| CUMPLE CALIFICADA
Reglamento este | requisito de del Reglamento
requisito de | calificacion se este requisito de
calificacion se acredita | acredita para la calificacion se
para la suscripcién del | suscripcién del acredita para la
contrato contrato suscripcion del
contrato
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
numeral 49.3  del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal e)
e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del del numeral 139.1
CONSORCIO SUPERVISOR del articulo 139 del | Reglamento este del articulo 139
CUTERVO SLCUMPLE Reglamento este | requisito de del Reglamento SICDMELE LALIFICADA
requisito de | calificacién se este requisito de
calificacion se acredita | acredita para la calificacion se
para la suscripcion del | suscripcion del acredita para la
contrato contrato suscripcion del
contrato
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
numeral 49.3 del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal e)
e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del del numeral 139.1
CONSORCIO SUPERVISOR del articulo 139 del | Reglamento este del articulo 139
J QUILLAGAN SHEUMIRLE Reglamento este | requisito de del Reglamento SRERESIEE CALIFICADA
requisito de | calificacion se este requisito de
calificacion se acredita | acredita para la calificacion se
para la suscripcion del | suscripcidn del acredita para la
contrato contrato suscripcidn del
contrato

IV. EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:

De acuerdo al articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la evaluacion de la oferta Admitida,

de acuerdo a lo sefialado en la Seccidn Especifica, Capitulo IV, Factores de Evaluacion:

N° POSTORES EXPERIENCIA DEL POSTOR METODOLOGIA DE LA PROPUESTA TOTAL
E a osm;ﬁgkﬁns:;%ﬁﬁme 50 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO | 00 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA e
e e W] MAYOR A 3 \R) METODOLOGIA PROPUESTA)
2 50 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO |00 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA
CONSORCIO SUPERVISOR MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA) S0PUNTOS
3 50 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO | 00 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA
CANSORCI CHTERO MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA) SOPUNYOS
4 CONSORCIO SUPERVISOR 50 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO |00 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA eE—
CUTERVO MAYOR A 3 VR) METGDOLOGIA PROPUESTA)
5 CONSORCIO SUPERVISOR 50 PUNTOS (ACREDITA UNMONTO |50 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA SI—
QUILLAGAN MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)

FUNDAMENTOS DEL OTORGAMIENTO DE PUNTAJES:
1.CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU:

FACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:
De la revision de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:

4 Se observa que el postor en su DIAGRAMA GANTT ha considerado un plazo de ejecucién de 240 dias calendarios, siendo que el plazo
que corresponde es de 270 dias calendarios:

7 [ (O ’ . . * = ~e
! Recepcion del Expediente Tecrico de Oora entregado por 'a entidad ) cias mar 1/10/24 mar 1/10/24

8 Perfeccionamiento del contrato de ejecucion s

9 l Durante la ejecucion del servicio 240 dias

o 1/10/24 mar 1/10/24

-+r 1/10/24 mie 28/05/25
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+Se observa que el postor igualmente en su DIAGRAMA GANTT ha considerado que anotara las ocurrencias en el cuaderno de obra solo
durante el plazo 240 dias calendarios, sin embargo, considerando que el plazo de ejecucién es de 270 dias calendarios la anotacién
de ocurrencias se debe realizar durante todo el mencionado plazo (270 dias calendario) y no solo por 240 dias como propone el
postor.

e T e =S

4 Que en conformidad a lo dispuesto en el Articulo 170 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, la liquidacién del contrato
de consultoria (Supervision) se presenta después de la aprobacién de la liquidacion de obra, sin embargo, el postor en su diagrama de
Gantt considera la presentacién de la liquidacion del contrato de consultoria (Supervision) dentro del plazo de liquidacion de obra:

n 1a 30 gin 1ab J0/06/25 dom 27707725

En tal sentido, al no haber desarrollado la Metodologia de la Propuesta conforme a las exigencias establecidas en las bases

Administrativas Integradas no se le otorgara puntaje.

2.CONSORCIO SUPERVISOR:

FACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:

De la revision de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:

+ Se observa que el postor erréneamente hace referencia a que, dentro de los 2 dias siguientes a la conformidad técnica, designara
aun comité de recepcion, sin embargo, conforme a lo dispuesto en el Articulo 208.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, dicha designacion seré dentro de los 5 dias siguientes, por lo que se determina un desconocimiento de la norma por parte

del postor.

Recepcion de Obra
La i

v" Dentro de los 2 dias habiles siguientes, designar un comité de recepcion.

+ En conformidad a lo dispuesto en el articulo 177° del Reglamento de la Ley de Contrataciones con el Estado, dentro del plazo de 10

dias calendarios contabilizados desde que el contratista presenta al Supervisor un informe técnico de revisién del Expediente

Técnico, el supervisor iniciara la revision del expediente técnico sin embargo el postor ha contabilizado en su Diagrama de GANTT,

que la revision del expediente técnico lo realizara desde el inicio de Ia ejecucién de la obra y no después que el contratista presente

el mencionado informe:

a ACTIVIDADES DURANTE LA SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA 270 dias |

'
314 IN:CIO DE LA EJECUCION DE OBRA Y REVISION DE DOCUMENTOS DEL CONTRATISTA 7 gras 1’ ramm - |
a2 | 1%F ORWE INICIAL (REVISION DEL EXPEDIENTE TECNICO) 10dias | i 1

En tal sentido, al no haber desarrollado la Metodologia de la Propuesta conforme a las exigencias establecidas en las bases

Administrativas Integradas no se le otorgard puntaje.

3.CONSORCIO CUTERVO:

FACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:

De la revision de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:

4 Se observa que el postor erréneamente hace referencia a que, dentro de los 2 dias siguientes a la conformidad técnica, designara

del postor.

v~ Solicitud de conformacion del Comité de Recepcién de Obra.
| Dentro de los dos (2) dlas habiles biguientes a la recepcidon del cerlificado de conformidad
técnica, la Entidad designa un comité de recepcién. El comité esta integrado, cuando
menos, un representante de la Entidad necesariamente ingeniero o arquitecto segun
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+Se observa que el postor ha omitido el considerar dentro de los documentos a presentar durante la ejecucion de la obra, al

INFORME DE TRAMITE DE PAGO, conforme se ha consignado en los Términos de Referencia de las bases pag. 42

CUCION

Plan de trabajo.

o Informe de revision del expediente 1écnico.

o Solicitud de la Programacién de Obra aclualizada a la fecha de inicio de obra (C.A.O.V;
C.A.M; GANT Y PERT-CPM).

o  Solicitud del Plan de manejo socio ambiental

o Solicitud de copias de las garantias presentadas por el conlratista.

o Solicitud de Documentacion requerida para la Supervision del servicio.

o Informes y valorizaciones mensuales.

o Informes de los especialislas propuestos en la oferta técnica.

o Informes y pronunciamientos de adicionales del servicio, si fuera el caso.

o Informe y pronunciamiento de deduclivos del servicio, si fuera el caso.

o Informes y pronunciamientos de ampliaciones de plazo, si fuera el caso.

o Infermes y pronunciamientos de paralizaciones del servicio, si fuera el caso.

(o)

+ Se observa que el postor en su Diagrama Gantt, haya considerado en la Actividad global de la obra un plazo de 0 dias:

¢ - Nombre de tarea ] D..-.—VecTc;nA Jomienzo ) fin

i SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA "MEJORAMIENTO Y O dias Ign 14/10/24 lun 14/10/24
AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DEL NIVEL PRIMARIO N*10837 CONGONA, N*16963
NUEVO PORVENIR DE ALIFIACO, N* 10261 HUANGASHANGA Y N*
10746 QUILAGAN DE LOS DISTRITOS DE CUTERVO Y QUEROCOTILLO

+ Seobserva que el postor en su Diagrama Gantt, haya considerado a las ACTIVIDADES PREVIAS, dentro del plazo de ejecucién de la

obra, las mismas como su mismo nombre lo indica deben considerarse fuera de dicho plazo:

3 ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA 135 lun 14/10/24 jue 16/07/25 ’l—__|
ACTIVIDADES PREVIAS 15 dias lun 14/10/24 lun 28/10/24 m
5 Movilizacion e Instalacién del Supervisor de Obra (personal, 1 dia lun 14/10/24  lun 14/10/24 »
o £QuIpos, recursas y materiales)
& Revision de la oferta y documentos contractuales del Caontratista 1dia mar 15/10/24 mar 15/10/24 T
Revision y aprobacion del Programa de Ejecucion de Obra (CPM), | 2 dias mar 15/10/24 mié 16/10/24 »

Calendario de Avance de obra Valorizado, Calendario de
Adquisicion de Materiales e insumos, y Calendario de Equipos de
acuerdo al numeral 176.4 del RLCE

8 Revision Integral del Expediente Técnico de obra 10 dias mar 15/10/24 jue 24/10/24 !
8 Revision y aprabacion del Plan de Trabajo (PT) para el desarrolio db 2 dias vie 25/10/24 sdb 26/10/24 *
las actividades, del Contratista
10 Revision y aprobacion del Plan de Seguridad, Salud en el Trabajoy| 1dia dom 27/10/24 dom 27/10/24 *
Medioc Ambiente
[ Verificar fecha de otorgamiento de Adelanto Directo 1dia lun 28/10/24  lun 28/10/24 i 1
| 12 Verificar que el Equipo Requeride para el Inicio de Obra responda p 2 dias mar 22/10/24 mieé 23/10/2a ket

las caracteristicas de lo ofertado por el Contratista y se encuentre:
en buen estado de funcionamiento

] Verificacion de permisos, documentos y requisitos necesarios pard 1 dia jue 24/10/24  jue 24/10/24 ¥
la etapa inicial de los trabajes
14 Entrega de terreno, Apertura del cuaderno de obra digital y Acta dp 1 dia lun 14/10/24  lun 14/10/24 »

inicio de obra
En tal sentido, al no haber desarrollado la Metodologia de la Propuesta conforme a las exigencias establecidas en las bases

Administrativas Integradas no se le otorgara puntaje.

4.CONSORCIO SUPERVISOR CUTERVO:
FACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:

De la revision de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:

4 Se observa que el postor no haya considerado como una de sus actividades previas a la apertura del cuaderno de obra Digital

4 Se observa que el postor no haya considerado dentro de los Procedimientos en relacién al Reglamento y ley de Contrataciones del
Estado a procedimiento para suspensiones, valorizaciones, liquidacién, entre otros.
+ Se observa que el postor en su Diagrama Gantt, haya considerado a las ACTIVIDADES PREVIAS, dentro del plazo de ejecucién de la

obra, las mismas como su mismo nombre lo indica deben considerarse fuera de dicho plazo:
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En tal sentido, al no haber desarrollado la Metodologia de la Propuesta conforme a las exigencias establecidas en las bases

Administrativas Integradas no se le otorgara puntaje.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE SOLAMENTE UN POSTOR OBTUVO UN PUNTAJE SUPERIOR AL MiNIMO
REQUERIDO DE 80 PUNTOS, POR LO QUE SE ENCUENTRA APTO PARA QUE SE CONTINUE CON LA ETAPA DE APERTURA DE LA OFERTA

ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, EN TAL SENTIDO SE ACUERDA POR UNANIMIDAD EL CULMINAR LA PRESENTE ETAPA
AFIN DE QUE SE REGISTRE EN EL SEACE LOS RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE LAS OFERTA TECNICAS, PARA PERMITIR LA APERTURA
DE LA OFERTA ECONOMICA Y CONTINUAR CON LA EVALUACION ECONOMICA, SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A
LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE
CONFORMIDAD SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL MISMO DIA.

Mwuy/<

P L. MEX WILMER BARBOZA-HERRERA
: 1ler Miembro del comité

: JHO/EL/IfI NARES ALARCON
residente del comité
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA ECONOMICA

CONCURSO PUBLICO N202-2024-GR.CAJ-GSR.C -PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDOQ A LAS 14:05 HORAS DEL DIA 30 DE SETIEMBRE DEL ANO DOS MIL VEINTICUATRO, SE
REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE CONDUCIR Y LLEVAR A CABO EL
CONCURSO PUBLICO N202-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE
LA OBRA DENOMINADA «MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DEL NIVEL PRIMARIO N°10837 CONGONA, N°16963 NUEVO PORVENIR DE ALIFIACO, N° 10261
HUANGASHANGA Y N°10746 QUILAGAN DE LOS DISTRITOS DE CUTERVO Y QUEROCOTILLO- PROVINCIA DE
CUTERVO, REGION CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA Y

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADQ PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION LOS MISMOS QUE
SE DETALLAN A CONTINUACION:

p @EG% .
_,;S‘P&ﬂm‘* 1" JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
;'gg 2MAX WILMER BARBOZA HERRERA PRIMER MIEMBRO TITULAR
el Wﬁﬁ
_ ULIO RICARDO VILCHEZ CASTRO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR INICIADO EL PRESENTE
ACTO.

1. EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA
EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A LA EVALUACION ECONOMICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO
83° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO:

EN ESTE ESTADO SE PROCEDE APERTURAR LAS OFERTAS ECONOMICAS DE LOS POSTORES HABILITADOS PARA PARTICIPAR
EN LA PRESENTE ETAPA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

%+ CONSORCIO SUPERVISOR QUILLAGAN:
APERTURADO SU OFERTA ECONOMICA SE OBSERVA QUE EL POSTOR PROPONE UNA OFERTA ECONOMICA ASCENDENTE

A LA SUMA DE 5/ 1°131,254.20 (UN MILLON CIENTO TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 20/100
. SOLES).

/ EN ESTE ESTADO SE ACLARA QUE LA EVALUACION ECONOMICA CONSISTIRA EN ASIGNAR UN PUNTAJE DE CIEN (100)
PUNTOS A LA OFERTA DE PRECIO MAS BAJO Y SE OTORGA A LAS DEMAS OFERTAS PUNTAJES INVERSAMENTE
PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA SIGUIENTE FORMULA:

Pl = OM X PMP
ol

DONDE:

| = OFERTA.

Pl = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR.

Ol = PRECIO I.

OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA.

PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO.

EN EL PRESENTE CASO, AL SER EL CONSORCIO SUPERVISOR QUILLAGAN, EL UNICO POSTOR CON OFERTA VALIDA EN LA
PRESENTE ETAPA, Y AL TENER EL PRECIO MAS BAJO SE LES OTORGARA EL PUNTAJE ECONOMICO MAXIMO DE 100

PUNTOS.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA, SE PROCEDE EN ESTE ESTADO A
DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

SE APLICARAN LAS SIGUIENTES PONDERACIONES:

C1=0.80
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DONDE: C1 +C2 = 1.00
PUNTAJE TECNICO = 100
PUNTAJE ECONOMICO = 100

POSTOR PUNTAJE P;x:::;;o PUNTAIE PS%I:TR:]:() PUNTAJE ORDEN DE
TECNICO ECONOMICO TOTAL PRELACION
(0.80) (0.20)
CONSORCIO SUPERVISOR 100 80 100 20 100 1ERO
QUILLAGAN

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS SE DETERMINA QUE EL CONSORCIO SUPERVISOR QUILLAGAN OCUPA EL PRIMER
ORDEN DE PRELACION AL TENER EL MAYOR PUNTAJE TOTAL; EN TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR
UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA PRO AL CONSORCIO SUPERVISOR QUILLAGAN; POR EL MONTO DE §/ 1°131,254.20
(UN MILLON CIENTO TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 20/100 SOLES), INCLUIDO IGV.

SIN MAS QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA,
QUE LUEGO DE SER REVISADA ES SUSCRITA EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR LOS MIEMBROS DEL
COMITE DE SELECCION SIENDO LAS 14:45 HORAS DEL MISMO DIA.

¥ ;L/EI'NARES ALARCON
résidente del comité




